Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
  Республики Тыва
	[image: ]
	Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму чагыргазы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
председателя администрации

     «15» апреля 2019 г                           с.Шеми                    		    № 24

Об утверждении муниципальных программ здравоохранения на территории сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

С целью реализации региональных проектов Министерства здравоохранения Республики Тыва и выполнения задач майского Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и на основании постановления № 194/1-р  администрации муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун, администрация сельского поселения сумон Шеминский
постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по реализацию регионального проекта здравоохранения Республики Тыва на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна:
0. «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями в сельском поселении сумон Шеминский  на 2019 – 2024 годы»;
0. «Борьба с онкологическими заболеваниями в сельском поселении сумон Шеминский на 2019 – 2024 годы»;
0. «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек (Укрепление общественного здоровья)  в сельском поселении сумон Шеминский на 2019 – 2024 годы».
1. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственными за реализацию регионального проекта заведующую ФАП с.Шеми Даваа О.Б. и  заместителя председателя по социальной политике администрации Ховалыг Ш.Г.
1. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна  РТ                                    Ч.С. Куулар

image1.wmf